
 
 

 

 

Firenze, 21 luglio 2011 
Decreto n. 191 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i decreti del Direttore Generale n.130 e 131 del 28.06.2010 con i quali sono state indette due 

selezioni per l’individuazione di TUTOR di progetto per l’italiano e la matematica nella scuola secondaria 

di I grado preposti alla formazione e al supporto dei Tutor d’istituto; 

VISTI i decreti n. 194 e 195 del 5 agosto 2010 con cui sono state pubblicate le graduatorie definitive 

relative rispettivamente ai decreti n.131 e 130; 

VISTI gli art. 2.g dei bandi di selezione pubblicati con decreto n.130 e 131, i quali prevedono  che “A 

conclusione di ciascuna annualità di vigenza della graduatoria, i proponenti avranno facoltà di documentare 

nuovi titoli acquisiti per aggiornare la graduatoria stessa. Sarà cura dell’Agenzia procedere 

all’aggiornamento della graduatoria entro il 31 luglio di ciascun anno di vigenza della stessa”; 

VISTO l’avviso del Direttore Generale decreto n.158 del 15 giugno 2011 con il quale è stata attivata 

un’apposita sezione sul sito www.agenziascuola.it  per l’aggiornamento delle graduatorie relative alla 

selezione pubblica per l’individuazione di TUTOR di progetto per l’italiano e la matematica A.S. 2011-

2012 nella scuola secondaria di I grado preposti alla formazione e al supporto dei Tutor d’istituto PON 

competenze per lo sviluppo – asse I° - obiettivo A – azione A2 “Definizione di strumenti e metodologie per 

l’autovalutazione /valutazione del servizio scolastico inclusa l’azione di diagnostica “ FSE obiettivo 

convergenza progetto nazionale “ Qualità e Merito” (PQM), con termine ultimo al 30 giugno 2011; 

LETTI i verbali redatti in data 4, 6  e 13 luglio 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 177 del 30 

giugno 2011, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti; 

 
DECRETA 

 
Sono pubblicate  le  graduatorie nazionali e regionali  per italiano e matematica provvisorie: 

 
 
 
 

http://www.agenziascuola.it/�


 
 

 

 

 

 
GRADUATORIA NAZIONALE ITALIANO PROVVISORIA 

 REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

 CAMPANIA CAMPONE 
MARIA 
CAROLINA 83,00 

 SICILIA DI LEGAMI 
ANTONIO 
HANS 80,50 

 SICILIA MAMMANA MARIA GIULIA 78,50 
 LOMBARDIA OGLIO MARISA 73,00 
 CAMPANIA SORRENTINO ROSALBA 71,00 

 SICILIA FISICHELLA 
ANGELA RITA 
AGNESE 70,50 

 SICILIA CATALANOTTO PINA 69,50 
 CAMPANIA PELLEGRINO NORMA 69,00 
 SICILIA PANZALORTO MARIA 68,50 
 CAMPANIA AUTARIELLO NICOLETTA 67,50 
 PUGLIA RONCONE ANDREA 67,00 
 LAZIO CASANO ANTONIETTA 65,50 
 PUGLIA CILLO LOREDANA 65,50 
 SICILIA FIORE ROSA MARIA 65,00 
 CAMPANIA GULLACI GIUSEPPE 64,00 
 PUGLIA MOCCIA NICOLETTA 63,50 
 SICILIA MAZZOLA MICHELINA 63,00 
 SICILIA TRAVERSA ALESSANDRA 62,50 
 CALABRIA CUSATO RAFFAELE 62,00 
 SICILIA SALAFIA CLARA 62,00 

 
EMILIA 
ROMAGNA BOSI LUIGI 61,50 

 SICILIA FISICARO SEBASTIANA 61,50 
 SICILIA GARRAFFO ORNELLA 60,00 
 PUGLIA FUNIATI POMPEA 58,50 
 SICILIA STURIALE PINUCCIA 58,50 

 CAMPANIA LO TUFO 

MARIA 
ROSARIA 
ANNA 58,00 

 SICILIA ARCURI ADRIANA 58,00 
 SICILIA DAMIANI BARTOLOMEO 58,00 
 MARCHE PENTUCCI MAILA 57,00 

 SICILIA PERNI 
SIMONA 
MARIA 56,00 



 
 

 

 

 PUGLIA BAGNARDI CATERINA 55,00 
 CALABRIA GAUDIO PASQUALINO 54,00 
 PUGLIA BIASI MARIELE 53,50 
 SICILIA GRASSO LIBERATA 53,50 

 PUGLIA FRANCILLOTTI 

VALENTINA 
MARIA 
VITTORIA 53,00 

* PUGLIA PINTO ANGELO 53,00 
 PUGLIA CUTOLO GIUSEPPINA 51,00 

 CAMPANIA COSCIA 
MARIA 
CARMELA 51,00 

 SICILIA GRECO MARIA 50,00 

 PUGLIA LEONE 
NUNZIO 
MASSIMO 49,50 

 VENETO MAPELLI MARIA 48,50 
 CAMPANIA MAZZA MARIA 48,00 
* PUGLIA TARRICONE MARIA LINA 47,50 
 LOMBARDIA DE CONCA MASSIMILIANO 47,00 
 PUGLIA SORICELLI GIUSEPPINA 47,00 
* CAMPANIA NOCERA FILOMENA 46,00 

* LOMBARDIA DE LAURENTIIS 
NICOLA 
DOMENICO 46,00 

 CALABRIA CUZZOCREA GIULIA 45,00 
 CAMPANIA AMMIRATI ROSANNA 45,00 

 PUGLIA MONTANARO 
MARIA 
GIUSEPPA 45,00 

 SICILIA COCO DESIRÈE 45,00 
 LOMBARDIA SANTAMBROGIO GIOVANNI 44,50 

 CAMPANIA PAGANO 
MARIA 
GIOVANNA 43,50 

 LOMBARDIA PELLIZZI 

ANNA 
GABRIELLA 
MARIA 43,50 

 PIEMONTE SAMMARTANO CINZIA 43,50 
 PIEMONTE TRUFFA PATRIZIA 43,50 
* CAMPANIA SABATINO ELISABETTA 43,00 
 TOSCANA CAUSARANO TIZIANA 43,00 

* PUGLIA DE JUDICIBUS 
MARIA 
GABRIELLA 42,50 

 PUGLIA VIZZI 
MARIA 
DOMENICA 42,00 

* MARCHE PETTINARI EEVA-LIISA 41,50 



 
 

 

 

 CALABRIA GENOVESE ROSA 41,00 
 CAMPANIA PRINCIPATO MARIA 41,00 

 PUGLIA DE BIASE 
MARIA 
GIUSEPPINA 41,00 

* TOSCANA MUCCI ALESSANDRA 41,00 
 LAZIO CALENZO ANNA RITA 40,50 
* SICILIA CANALE MASSIMILIANO 40,00 
* UMBRIA RICCI EMILIA 40,00 
 CAMPANIA LANGELLA ROBERTO 39,50 
 SICILIA CAPONATA IOLANDA 39,50 

 CALABRIA GAETANO 
ERMELINDA 
RITA 39,00 

 CAMPANIA MIRABELLA CRISTINA 39,00 
* SICILIA VITALE SIMONETTA 39,00 
 VENETO GROTTO VITTORIO 39,00 

 PUGLIA DI MAGLIE 
MARIA 
MADDALENA 38,00 

* SARDEGNA SANNA GIOVANNI 38,00 
* CALABRIA BIONDI SONIA 37,50 
 SICILIA SAELI MARIA 37,00 
* ABRUZZO ZAINO MARIA PAOLA 35,50 
 LAZIO SCIACCA FERDINANDO 35,50 

* 
PUGLIA MASCIA 

MARISA 
CONCETTA 35,50 

* PUGLIA VACCA DOMENICO 35,50 
* TOSCANA NESI CRISTINA 35,50 
* MARCHE NICASTRO BERNARDETTA 35,00 
* PUGLIA MEZZOLLA ANNA MARIA 35,00 
* CALABRIA LAGANI MARIALUISA 34,00 
* SICILIA BUTTITTA CATERINA 34,00 
* SICILIA GUARINO DONATA 34,00 
* SICILIA IERNA PAOLA 34,00 
* CAMPANIA PROCENTESE AMALIA 33,50 
* CALABRIA BUTERA FRANCESCO 33,00 
* CALABRIA SICOLI CONCETTA 33,00 
* LAZIO BERTELLI VIVIANA 33,00 
* LOMBARDIA FERRI RITA 33,00 

 PUGLIA FALCO ANTONELLA 33,00 
 LAZIO PICCIRILLO CLAUDIO 32,50 

* PUGLIA ALBERONE ISABELLA 32,50 
* SICILIA DISTEFANO SANTO 32,00 
* SICILIA GUIDA MARIA 32,00 



 
 

 

 

CONCETTA 
* SICILIA STABILE MARIA TERESA 32,00 
* TOSCANA FRANCESCONI ROSSELLA 32,00 
* CAMPANIA CASSESE VINCENZA 31,50 
* LAZIO CASTALDI GIOVANNA 31,50 
* CAMPANIA DI RAUSO EUGENIO 31,00 
* 

LIGURIA VERNIZZI 
ANGELA 
LAURA 31,00 

* 
CALABRIA MAJOLO 

MARCELLA 
MARIA 30,50 

* PUGLIA CAPOTORTI GIUSEPPE 30,50 
* SICILIA NIGRO VINCENZO 30,50 
* LOMBARDIA REGGIORI PATRIZIA 30,00 
* MARCHE BARONE CARLA 30,00 
* PIEMONTE RUBATTO STEFANIA 30,00 
* PUGLIA BOCCADAMO LUCIANA 30,00 
* SICILIA GALVAGNA ANNA MARIA 30,00 
* SICILIA SERIO MARIA RITA 30,00 
* SICILIA TIRALOSI ANTONELLA 30,00 
* VENETO GHEGIN FEDERICO 30,00 
* VENETO MELOTTI GIOVANNA 30,00 

 

 

N.B. I Tutor di Progetto indicati con “*”, non hanno presentato l’aggiornamento della propria 
candidatura, pertanto il punteggio resta invariato rispetto allo scorso anno. 

 

 
GRADUATORIE REGIONALI ITALIANO PROVVISORIE 

ABRUZZO:  

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

ABRUZZO ZAINO MARIA PAOLA 35,50 
 
CALABRIA:  

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

CALABRIA CUSATO RAFFAELE 62,00 
CALABRIA GAUDIO PASQUALINO 54,00 
CALABRIA CUZZOCREA GIULIA 45,00 
CALABRIA GENOVESE ROSA 41,00 
CALABRIA GAETANO ERMELINDA RITA 39,00 
CALABRIA BIONDI SONIA 37,50 



 
 

 

 

CALABRIA LAGANI MARIALUISA 34,00 
CALABRIA BUTERA FRANCESCO 33,00 
CALABRIA SICOLI CONCETTA 33,00 

CALABRIA MAJOLO 
MARCELLA 
MARIA 30,50 

 
CAMPANIA:  

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

CAMPANIA CAMPONE MARIA CAROLINA 83,00 
CAMPANIA SORRENTINO ROSALBA 71,00 
CAMPANIA PELLEGRINO NORMA 69,00 
CAMPANIA AUTARIELLO NICOLETTA 67,50 
CAMPANIA GULLACI GIUSEPPE 64,00 

CAMPANIA LO TUFO 
MARIA ROSARIA 
ANNA 58,00 

CAMPANIA COSCIA MARIA CARMELA 51,00 
CAMPANIA MAZZA MARIA 48,00 
CAMPANIA NOCERA FILOMENA 46,00 
CAMPANIA AMMIRATI ROSANNA 45,00 

CAMPANIA PAGANO 
MARIA 
GIOVANNA 43,50 

CAMPANIA SABATINO ELISABETTA 43,00 
CAMPANIA PRINCIPATO MARIA 41,00 
CAMPANIA LANGELLA ROBERTO 39,50 
CAMPANIA MIRABELLA CRISTINA 39,00 
CAMPANIA PROCENTESE AMALIA 33,50 
CAMPANIA CASSESE VINCENZA 31,50 
CAMPANIA DI RAUSO EUGENIO 31,00 
 
EMILIA ROMAGNA: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

Emilia Romagna BOSI LUIGI 61,50 
 
LAZIO: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

LAZIO CASANO ANTONIETTA 65,50 
LAZIO CALENZO ANNA RITA 40,50 
LAZIO SCIACCA FERDINANDO 35,50 
LAZIO BERTELLI VIVIANA 33,00 



 
 

 

 

LAZIO PICCIRILLO CLAUDIO 32,50 
LAZIO CASTALDI GIOVANNA 31,50 
 
LIGURIA: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

LIGURIA VERNIZZI ANGELA LAURA 31,00 
 

LOMBARDIA: 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

LOMBARDIA OGLIO MARISA 73,00 
LOMBARDIA DE CONCA MASSIMILIANO 47,00 

LOMBARDIA DE LAURENTIIS 
NICOLA 
DOMENICO 46,00 

LOMBARDIA SANTAMBROGIO GIOVANNI 44,50 

LOMBARDIA PELLIZZI 
ANNA GABRIELLA 
MARIA 43,50 

LOMBARDIA FERRI RITA 33,00 
LOMBARDIA REGGIORI PATRIZIA 30,00 
 
MARCHE: 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

MARCHE PENTUCCI MAILA 57,00 
MARCHE PETTINARI EEVA-LIISA 41,50 
MARCHE NICASTRO BERNARDETTA 35,00 
MARCHE BARONE CARLA 30,00 
 
PIEMONTE: 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

Piemonte Sammartano Cinzia 43,50 
Piemonte TRUFFA PATRIZIA 43,50 
Piemonte Rubatto Stefania 30,00 
 
PUGLIA:  
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

PUGLIA RONCONE ANDREA 67,00 
PUGLIA CILLO LOREDANA 65,50 
PUGLIA MOCCIA NICOLETTA 63,50 



 
 

 

 

PUGLIA FUNIATI POMPEA 58,50 
PUGLIA BAGNARDI CATERINA 55,00 
PUGLIA BIASI MARIELE 53,50 

PUGLIA FRANCILLOTTI 
VALENTINA 
MARIA VITTORIA 53,00 

PUGLIA PINTO ANGELO 53,00 
PUGLIA CUTOLO GIUSEPPINA 51,00 
PUGLIA LEONE NUNZIO MASSIMO 49,50 
PUGLIA TARRICONE MARIA LINA 47,50 
PUGLIA SORICELLI GIUSEPPINA 47,00 
PUGLIA MONTANARO MARIA GIUSEPPA 45,00 

PUGLIA DE JUDICIBUS 
MARIA 
GABRIELLA 42,50 

PUGLIA VIZZI 
MARIA 
DOMENICA 42,00 

PUGLIA DE BIASE 
MARIA 
GIUSEPPINA 41,00 

PUGLIA DI MAGLIE 
MARIA 
MADDALENA 38,00 

PUGLIA MASCIA 
MARISA 
CONCETTA 35,50 

PUGLIA VACCA DOMENICO 35,50 
PUGLIA MEZZOLLA ANNA MARIA 35,00 
PUGLIA FALCO ANTONELLA 33,00 
PUGLIA ALBERONE ISABELLA 32,50 
PUGLIA CAPOTORTI GIUSEPPE 30,50 
PUGLIA BOCCADAMO LUCIANA 30,00 

 
SARDEGNA: 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

SARDEGNA SANNA GIOVANNI 38,00 
 
SICILIA 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

SICILIA DI LEGAMI ANTONIO HANS 80,50 
SICILIA MAMMANA MARIA GIULIA 78,50 

SICILIA FISICHELLA 
ANGELA RITA 
AGNESE 70,50 

SICILIA CATALANOTTO PINA 69,50 
SICILIA PANZALORTO MARIA 68,50 



 
 

 

 

SICILIA FIORE ROSA MARIA 65,00 
SICILIA MAZZOLA MICHELINA 63,00 
SICILIA TRAVERSA ALESSANDRA 62,50 
SICILIA SALAFIA CLARA 62,00 
SICILIA FISICARO SEBASTIANA 61,50 
SICILIA GARRAFFO ORNELLA 60,00 
SICILIA STURIALE PINUCCIA 58,50 
SICILIA ARCURI ADRIANA 58,00 
SICILIA DAMIANI BARTOLOMEO 58,00 
SICILIA PERNI SIMONA MARIA 56,00 
SICILIA GRASSO LIBERATA 53,50 
SICILIA GRECO MARIA 50,00 
SICILIA COCO DESIRÈE 45,00 
SICILIA CANALE MASSIMILIANO 40,00 
SICILIA CAPONATA IOLANDA 39,50 
SICILIA VITALE SIMONETTA 39,00 
SICILIA SAELI MARIA 37,00 
SICILIA BUTTITTA CATERINA 34,00 
SICILIA GUARINO DONATA 34,00 
SICILIA IERNA PAOLA 34,00 
SICILIA DISTEFANO SANTO 32,00 
SICILIA GUIDA MARIA CONCETTA 32,00 
SICILIA STABILE MARIA TERESA 32,00 
SICILIA NIGRO VINCENZO 30,50 
SICILIA GALVAGNA ANNA MARIA 30,00 
SICILIA SERIO MARIA RITA 30,00 
SICILIA TIRALOSI ANTONELLA 30,00 
 
TOSCANA: 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

TOSCANA CAUSARANO TIZIANA 43,00 
TOSCANA MUCCI ALESSANDRA 41,00 
TOSCANA NESI CRISTINA 35,50 
TOSCANA FRANCESCONI ROSSELLA 32,00 

 
UMBRIA: 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

Umbria RICCI EMILIA 40,00 
 

 



 
 

 

 

VENETO: 
 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR 

 
NOME  TUTOR 

 
PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

VENETO MAPELLI MARIA 48,50 
VENETO GROTTO VITTORIO 39,00 
VENETO GHEGIN FEDERICO 30,00 
VENETO MELOTTI GIOVANNA 30,00 

 
 

 
GRADUATORIA NAZIONALE MATEMATICA PROVVISORIA 

 
REGIONE  

COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR 

PUNTEGGIO_VALUTAZIO
NE 

 
CALABRIA COLACINO 

DIAMANTE 
IMMACOLATA 92,00 

 CALABRIA PICCOLO SANTA 80,00 
 CAMPANIA SORRENTINO MARIA 78,50 
 PUGLIA PEDONE MARCELLO 78,50 
 SICILIA CAMPAGNA MARIA 78,00 
 CAMPANIA MANZO TIZIANA 76,50 
 SICILIA CARNAZZA ANTONIETTA 75,00 
 SICILIA MALISANI ELSA DEL PILAR 75,00 
 SICILIA ITALIA GIAN BATTISTA 73,50 
 CAMPANIA DE NEGRI ELIANA 73,00 
 PUGLIA CASTELLANA LAURA 73,00 
 EMILIA 

ROMAGNA CARDILLO 
GIUSEPPINA MARIA 
GRAZIA 72,50 

 
PUGLIA GIOVINAZZI 

MARIA 
ADDOLORATA 72,00 

 EMILIA 
ROMAGNA SPERA ELENA 71,50 

 PUGLIA CARESTIA MARIASTELLA 71,00 
 PUGLIA MARTELLA SALVATORE 71,00 
 

SICILIA REDI 
MARIA 
ALESSANDRA 70,50 

 PUGLIA PANSINI MADDALENA 70,00 
 CAMPANIA RIANNA INES 69,00 
 TOSCANA CASTELLINI ANTONELLA 68,50 
 SICILIA GURRIERI MILENA 68,00 
 PUGLIA ANSELMI ELISABETTA 67,50 
 SICILIA VISALLI NATALINA 67,50 
 CALABRIA MAGGIO MICHELE 66,00 



 
 

 

 

 PUGLIA CIMINI MARIO 65,00 
* MARCHE DONZELLI EZIO 63,50 
 PIEMONTE VIO ELISABETTA 63,50 
 EMILIA 

ROMAGNA VERONESI PAOLA 63,00 
 PUGLIA CORVAGLIA VITO 63,00 
 CAMPANIA ARCELLA MARIAROSARIA 62,00 
 

CAMPANIA 
DONNARUMM
A CATERINA 62,00 

 CAMPANIA SAGGESE MARIA RITA 62,00 
 CAMPANIA CAPRIO MICHELE 61,50 
 SICILIA ASARO GIOVANNA 61,00 
 SICILIA SGRÒ ROSA PIA 61,00 
 

CAMPANIA 
DELLO 
LUORDO BERARDINA 60,50 

* EMILIA 
ROMAGNA DE PIETRI SANDRA 60,50 

 SICILIA AMATO ANGELA 60,50 
 EMILIA 

ROMAGNA GRASSI GRAZIA 60,00 
 SICILIA RUGGERI ADELE ROSALBA 59,50 
 SICILIA RAO CAMEMI CESARE 59,00 
 SICILIA ROMANO CARMELINDA 59,00 
 SICILIA BILLITTERI DIANA 58,50 
 CAMPANIA VONA ROSA 58,00 
 LAZIO ROSSINI ANNAMARIA 58,00 

* 
PUGLIA BORRELLI 

MARIA 
ANTONIETTA 58,00 

 PUGLIA GRECO FRANCESCA 58,00 
 SICILIA MARRONE GIOVAN BATTISTA 58,00 
 CAMPANIA NAPOLITANO MARIA GRAZIA 57,50 
 LOMBARDI

A ABRIGO CARLA 57,00 
 PUGLIA GRECO ANTONIO 56,00 
 CAMPANIA ASPRINO FILOMENA 55,50 
 CAMPANIA MEZZACAPO ROSALIA 55,50 

* MARCHE MASSI ADRIANA 55,50 
 LIGURIA SOMAGLIA ANNAMARIA 54,50 
 SICILIA BONFORTE GIUSEPPA 54,50 
 CAMPANIA GUERRA ANTONIETTA 54,00 
 

CAMPANIA TESTA 
IMMACOLATA 
TINA DIANA 54,00 



 
 

 

 

 PUGLIA SORINO MARIA PIA 54,00 
 SICILIA D'AMICO RITA 54,00 
 VENETO NARDI ANNALUCIA 54,00 
 PUGLIA SALVEMINI MARIA GEROLAMA 53,50 
 CAMPANIA PANNITTI ROSALIA 53,00 
 LOMBARDI

A ABBATI SUSANNA 53,00 
 LOMBARDI

A PIAZZA LORENA 53,00 
 PUGLIA DINOI PATRIZIA 53,00 

* PUGLIA SILVESTRE ANTONIO 53,00 
 SICILIA MUSMECI GAETANO 53,00 
 TOSCANA SIMONCINI SERENA 53,00 
 VENETO ARDUINI ELISABETTA 53,00 
 SICILIA LA ROCCA MARCO 52,00 
 PUGLIA CATOZZELLA BEATRICE 51,50 

* VENETO GHIRELLI CINZIA 51,50 
* CAMPANIA GIURGOLA GILIOLA 51,00 
* EMILIA 

ROMAGNA PINI LORENZA 51,00 
 PUGLIA ETTORRE VITTORIANA 50,50 
 SICILIA VALENTI GIUSEPPINA 50,50 
 CALABRIA GIGLIOTTI MARIA ANGELA 50,00 
 PIEMONTE CAVALLARO VENERA 50,00 
 CALABRIA PELLEGRINO ADRIANA 49,50 
 PUGLIA SERRAVEZZA CARLA 49,50 
 SICILIA LONGO ANGELA 49,50 
 LOMBARDI

A ZANFURLINI PATRIZIA 49,00 
 PUGLIA CALABRESE SERGIO 49,00 
 PUGLIA FUMAROLA GIUSEPPINA 49,00 
 

CAMPANIA FESTA 
CONSOLATA 
LILIANA 48,50 

 LAZIO DRAGONE LUCA 48,50 
 SICILIA JACONA DOROTEA 48,50 

* EMILIA 
ROMAGNA BAROZZI DANIELA 48,00 

* LOMBARDI
A ORIGGI ANNA 48,00 

* SICILIA FICHERA ERNESTO 48,00 
 PUGLIA CANANZI ELISABETTA 47,50 
 CAMPANIA SCHETTINI CHIARA 47,00 



 
 

 

 

 PUGLIA LENTINO ANTONIA 47,00 
* SICILIA BIONDO CATIAVINCENZA 47,00 
* VENETO BERTI GIULIO 47,00 
* CALABRIA MESORACA ANDREA 46,50 
* CALABRIA VADALÀ GIOVANNA 46,00 
* FRIULI 

VENEZIA 
GIULIA BELLOMO MARIAROSA 46,00 

* LOMBARDI
A SCIUTO STEFANIA 46,00 

* SICILIA BANDIERA GIOVANNA 46,00 
* FRIULI 

VENEZIA 
GIULIA BROSOLO MICHELA 45,50 

 ABRUZZO FIADONE GIAMPIERO 45,00 
 LOMBARDI

A BORSELLA SALVATORE 45,00 
 PIEMONTE FERRETTI ALBERTA 45,00 
 SICILIA SCANDURA ROSARIA MARIA 45,00 

* VENETO BERTAGGIA DENIS 45,00 
 LOMBARDI

A SCAIOLI EMANUELA 44,00 
 

MARCHE MANDELLI 
ANDREA NICOLA 
EUGENIO 44,00 

 PUGLIA GAETA MICHELE 43,50 
* PIEMONTE GENTA SILVIO 43,00 
 PUGLIA MAGALETTI ANTONIO 43,00 
 PUGLIA PALMISANO TOMMASO 43,00 
 SICILIA FERRO BIAGIO 43,00 
 BASILICAT

A LEPORE ROSA ANNA 42,50 
 LIGURIA ANTIGA ROBERTO 42,50 
 LOMBARDI

A LAFRANCONI CLAUDIO 42,00 
* MOLISE ESPOSITO ELENA 42,00 
 PIEMONTE NEPOTE FUS PAOLA 42,00 
 TOSCANA CIANTI VALENTINA 41,50 
 CAMPANIA DEL GROSSO ALBINA 41,00 

* 
PUGLIA D'ERRICO 

GIROLAMO 
COSIMO 40,00 

* LAZIO MEZZANOTTE FLAVIA 39,50 
* CAMPANIA FRISARI RITA TERESA 39,00 



 
 

 

 

* CAMPANIA GUIDA MARIA 39,00 
* CALABRIA LAMACCHIA LOREDANA 38,50 
 PUGLIA SCANDURA SILVIA 38,50 

* PUGLIA DEL LATTE LUCIA 38,00 
 TOSCANA PAOLINI SARA 37,50 

* EMILIA 
ROMAGNA FRISONI GIOVANNA 37,00 

* MARCHE ROSATI SAVERIO 37,00 
* VENETO URSCHITZ TULLIA 37,00 
* EMILIA 

ROMAGNA GRAZIANI IVAN 36,50 
* 

CALABRIA SERRANÒ 
PAOLA 
FRANCESCA 36,00 

* LAZIO SCAPPATURA ORIETTA MARIA 36,00 
* PIEMONTE MONTAGNA ANTONIO 36,00 
* PUGLIA APPICE AMELIA 36,00 
* PUGLIA SACCOMANNI ANNANGELICA 36,00 
* TOSCANA FINATO BARBARA 36,00 
* MOLISE SINAGOGA GIOVANNI 35,50 
* CALABRIA MARSICO RAFFAELE 35,00 

 
N.B. I Tutor di Progetto indicati con “*”, non hanno presentato l’aggiornamento della propria 
candidatura, pertanto il punteggio resta invariato rispetto allo scorso anno. 
 

 

 
GRADUATORIE REGIONALI MATEMATICA PROVVISORIE 

ABRUZZO: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

ABRUZZO FIADONE GIAMPIERO 45,00 
 
BASILICATA: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

BASILICATA LEPORE ROSA ANNA 42,50 
 



 
 

 

 

 
CALABRIA: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

CALABRIA COLACINO 
DIAMANTE 
IMMACOLATA 92,00 

CALABRIA PICCOLO SANTA 80,00 
CALABRIA MAGGIO MICHELE 66,00 
CALABRIA GIGLIOTTI MARIA ANGELA 50,00 
CALABRIA PELLEGRINO ADRIANA 49,50 
CALABRIA MESORACA ANDREA 46,50 
CALABRIA VADALÀ GIOVANNA 46,00 
CALABRIA LAMACCHIA LOREDANA 38,50 

CALABRIA SERRANÒ 
PAOLA 
FRANCESCA 36,00 

CALABRIA MARSICO RAFFAELE 35,00 
 
CAMPANIA: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

CAMPANIA SORRENTINO MARIA 78,50 
CAMPANIA MANZO TIZIANA 76,50 
CAMPANIA DE NEGRI ELIANA 73,00 
CAMPANIA RIANNA INES 69,00 
CAMPANIA ARCELLA MARIAROSARIA 62,00 
CAMPANIA DONNARUMMA CATERINA 62,00 
CAMPANIA SAGGESE MARIA RITA 62,00 
CAMPANIA CAPRIO MICHELE 61,50 
CAMPANIA DELLO LUORDO BERARDINA 60,50 
CAMPANIA VONA ROSA 58,00 
CAMPANIA NAPOLITANO MARIA GRAZIA 57,50 
CAMPANIA ASPRINO FILOMENA 55,50 
CAMPANIA MEZZACAPO ROSALIA 55,50 
CAMPANIA GUERRA ANTONIETTA 54,00 

CAMPANIA TESTA 
IMMACOLATA 
TINA DIANA 54,00 

CAMPANIA PANNITTI ROSALIA 53,00 
CAMPANIA GIURGOLA GILIOLA 51,00 

CAMPANIA FESTA 
CONSOLATA 
LILIANA 48,50 

CAMPANIA SCHETTINI CHIARA 47,00 
CAMPANIA DEL GROSSO ALBINA 41,00 



 
 

 

 

CAMPANIA FRISARI RITA TERESA 39,00 
CAMPANIA GUIDA MARIA 39,00 

 
EMILIA ROMAGNA: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

EMILIA 
ROMAGNA CARDILLO 

GIUSEPPINA 
MARIA GRAZIA 72,50 

EMILIA 
ROMAGNA SPERA ELENA 71,50 
EMILIA 
ROMAGNA VERONESI PAOLA 63,00 
EMILIA 
ROMAGNA DE PIETRI SANDRA 60,50 
EMILIA 
ROMAGNA GRASSI GRAZIA 60,00 
EMILIA 
ROMAGNA PINI LORENZA 51,00 
EMILIA 
ROMAGNA BAROZZI DANIELA 48,00 
EMILIA 
ROMAGNA FRISONI GIOVANNA 37,00 
EMILIA 
ROMAGNA GRAZIANI IVAN 36,50 

 
FRIULI VENEZIA GIULIA: 

REGIONE  
COGNOME 
TUTOR NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

FRIULI VENEZIA 
GIULIA BELLOMO MARIAROSA 46,00 
FRIULI VENEZIA 
GIULIA BROSOLO MICHELA 45,50 
 
LAZIO: 
REGIONE  COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

LAZIO ROSSINI ANNAMARIA 58,00 
LAZIO DRAGONE LUCA 48,50 
LAZIO MEZZANOTTE FLAVIA 39,50 
LAZIO SCAPPATURA ORIETTA MARIA 36,00 

 
 
 



 
 

 

 

LIGURIA: 
REGIONE  COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

LIGURIA SOMAGLIA ANNAMARIA 54,50 
LIGURIA ANTIGA ROBERTO 42,50 
 
LOMBARDIA: 
REGIONE  COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

LOMBARDIA ABRIGO CARLA 57,00 
LOMBARDIA ABBATI SUSANNA 53,00 
LOMBARDIA PIAZZA LORENA 53,00 
LOMBARDIA ZANFURLINI PATRIZIA 49,00 
LOMBARDIA ORIGGI ANNA 48,00 
LOMBARDIA SCIUTO STEFANIA 46,00 
LOMBARDIA BORSELLA SALVATORE 45,00 
LOMBARDIA SCAIOLI EMANUELA 44,00 
LOMBARDIA LAFRANCONI CLAUDIO 42,00 
 
MARCHE: 
REGIONE  COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

MARCHE DONZELLI EZIO 63,50 
MARCHE MASSI ADRIANA 55,50 

MARCHE MANDELLI 
ANDREA NICOLA 
EUGENIO 44,00 

MARCHE ROSATI SAVERIO 37,00 
 
MOLISE: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

MOLISE ESPOSITO ELENA 42,00 
MOLISE SINAGOGA GIOVANNI 35,50 
 
PIEMONTE: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

PIEMONTE VIO ELISABETTA 63,50 
PIEMONTE CAVALLARO VENERA 50,00 
PIEMONTE FERRETTI ALBERTA 45,00 
PIEMONTE GENTA SILVIO 43,00 
PIEMONTE NEPOTE FUS PAOLA 42,00 



 
 

 

 

PIEMONTE MONTAGNA ANTONIO 36,00 
 
SICILIA: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

SICILIA CAMPAGNA MARIA 78,00 
SICILIA CARNAZZA ANTONIETTA 75,00 
SICILIA MALISANI ELSA DEL PILAR 75,00 
SICILIA ITALIA GIAN BATTISTA 73,50 

SICILIA REDI 
MARIA 
ALESSANDRA 70,50 

SICILIA GURRIERI MILENA 68,00 
SICILIA VISALLI NATALINA 67,50 
SICILIA ASARO GIOVANNA 61,00 
SICILIA SGRÒ ROSA PIA 61,00 
SICILIA AMATO ANGELA 60,50 
SICILIA RUGGERI ADELE ROSALBA 59,50 
SICILIA RAO CAMEMI CESARE 59,00 
SICILIA ROMANO CARMELINDA 59,00 
SICILIA BILLITTERI DIANA 58,50 
SICILIA MARRONE GIOVAN BATTISTA 58,00 
SICILIA BONFORTE GIUSEPPA 54,50 
SICILIA D'AMICO RITA 54,00 
SICILIA MUSMECI GAETANO 53,00 
SICILIA LA ROCCA MARCO 52,00 
SICILIA VALENTI GIUSEPPINA 50,50 
SICILIA LONGO ANGELA 49,50 
SICILIA JACONA DOROTEA 48,50 
SICILIA FICHERA ERNESTO 48,00 
SICILIA BIONDO CATIAVINCENZA 47,00 
SICILIA BANDIERA GIOVANNA 46,00 
SICILIA SCANDURA ROSARIA MARIA 45,00 
SICILIA FERRO BIAGIO 43,00 
 
TOSCANA: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

TOSCANA CASTELLINI ANTONELLA 68,50 
TOSCANA SIMONCINI SERENA 53,00 
TOSCANA CIANTI VALENTINA 41,50 
TOSCANA PAOLINI SARA 37,50 
TOSCANA FINATO BARBARA 36,00 



 
 

 

 

VENETO: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

VENETO NARDI ANNALUCIA 54,00 
VENETO ARDUINI ELISABETTA 53,00 
VENETO GHIRELLI CINZIA 51,50 
VENETO BERTI GIULIO 47,00 
VENETO BERTAGGIA DENIS 45,00 
VENETO URSCHITZ TULLIA 37,00 
 
PUGLIA: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

PUGLIA PEDONE MARCELLO 78,50 
PUGLIA CASTELLANA LAURA 73,00 

PUGLIA GIOVINAZZI 
MARIA 
ADDOLORATA 72,00 

PUGLIA CARESTIA MARIASTELLA 71,00 
PUGLIA MARTELLA SALVATORE 71,00 
PUGLIA PANSINI MADDALENA 70,00 
PUGLIA ANSELMI ELISABETTA 67,50 
PUGLIA CIMINI MARIO 65,00 
PUGLIA CORVAGLIA VITO 63,00 

PUGLIA BORRELLI 
MARIA 
ANTONIETTA 58,00 

PUGLIA GRECO FRANCESCA 58,00 
PUGLIA GRECO ANTONIO 56,00 
PUGLIA SORINO MARIA PIA 54,00 

PUGLIA SALVEMINI 
MARIA 
GEROLAMA 53,50 

PUGLIA DINOI PATRIZIA 53,00 
PUGLIA SILVESTRE ANTONIO 53,00 
PUGLIA CATOZZELLA BEATRICE 51,50 
PUGLIA ETTORRE VITTORIANA 50,50 
PUGLIA SERRAVEZZA CARLA 49,50 
PUGLIA CALABRESE SERGIO 49,00 
PUGLIA FUMAROLA GIUSEPPINA 49,00 
PUGLIA CANANZI ELISABETTA 47,50 
PUGLIA LENTINO ANTONIA 47,00 
PUGLIA GAETA MICHELE 43,50 
PUGLIA MAGALETTI ANTONIO 43,00 
PUGLIA PALMISANO TOMMASO 43,00 



 
 

 

 

PUGLIA D'ERRICO 
GIROLAMO 
COSIMO 40,00 

PUGLIA SCANDURA SILVIA 38,50 
PUGLIA DEL LATTE LUCIA 38,00 
PUGLIA APPICE AMELIA 36,00 
PUGLIA SACCOMANNI ANNANGELICA 36,00 
 
SICILIA: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

SICILIA CAMPAGNA MARIA 78,00 
SICILIA CARNAZZA ANTONIETTA 75,00 
SICILIA MALISANI ELSA DEL PILAR 75,00 
SICILIA ITALIA GIAN BATTISTA 73,50 

SICILIA REDI 
MARIA 
ALESSANDRA 70,50 

SICILIA GURRIERI MILENA 68,00 
SICILIA VISALLI NATALINA 67,50 
SICILIA ASARO GIOVANNA 61,00 
SICILIA SGRÒ ROSA PIA 61,00 
SICILIA AMATO ANGELA 60,50 
SICILIA RUGGERI ADELE ROSALBA 59,50 
SICILIA RAO CAMEMI CESARE 59,00 
SICILIA ROMANO CARMELINDA 59,00 
SICILIA BILLITTERI DIANA 58,50 
SICILIA MARRONE GIOVAN BATTISTA 58,00 
SICILIA BONFORTE GIUSEPPA 54,50 
SICILIA D'AMICO RITA 54,00 
SICILIA MUSMECI GAETANO 53,00 
SICILIA LA ROCCA MARCO 52,00 
SICILIA VALENTI GIUSEPPINA 50,50 
SICILIA LONGO ANGELA 49,50 
SICILIA JACONA DOROTEA 48,50 
SICILIA FICHERA ERNESTO 48,00 
SICILIA BIONDO CATIAVINCENZA 47,00 
SICILIA BANDIERA GIOVANNA 46,00 
SICILIA SCANDURA ROSARIA MARIA 45,00 
SICILIA FERRO BIAGIO 43,00 
 
 
 
 



 
 

 

 

TOSCANA: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

TOSCANA CASTELLINI ANTONELLA 68,50 
TOSCANA SIMONCINI SERENA 53,00 
TOSCANA CIANTI VALENTINA 41,50 
TOSCANA PAOLINI SARA 37,50 
TOSCANA FINATO BARBARA 36,00 
 
VENETO: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

VENETO NARDI ANNALUCIA 54,00 
VENETO ARDUINI ELISABETTA 53,00 
VENETO GHIRELLI CINZIA 51,50 
VENETO BERTI GIULIO 47,00 
VENETO BERTAGGIA DENIS 45,00 
VENETO URSCHITZ TULLIA 37,00 
 
PUGLIA: 
REGIONE   COGNOME 

TUTOR 
NOME  TUTOR PUNTEGGIO_VALUTAZIONE 

PUGLIA PEDONE MARCELLO 78,50 
PUGLIA CASTELLANA LAURA 73,00 

PUGLIA GIOVINAZZI 
MARIA 
ADDOLORATA 72,00 

PUGLIA CARESTIA MARIASTELLA 71,00 
PUGLIA MARTELLA SALVATORE 71,00 
PUGLIA PANSINI MADDALENA 70,00 
PUGLIA ANSELMI ELISABETTA 67,50 
PUGLIA CIMINI MARIO 65,00 
PUGLIA CORVAGLIA VITO 63,00 

PUGLIA BORRELLI 
MARIA 
ANTONIETTA 58,00 

PUGLIA GRECO FRANCESCA 58,00 
PUGLIA GRECO ANTONIO 56,00 
PUGLIA SORINO MARIA PIA 54,00 

PUGLIA SALVEMINI 
MARIA 
GEROLAMA 53,50 

PUGLIA DINOI PATRIZIA 53,00 
PUGLIA SILVESTRE ANTONIO 53,00 
PUGLIA CATOZZELLA BEATRICE 51,50 



 
 

 

 

PUGLIA ETTORRE VITTORIANA 50,50 
PUGLIA SERRAVEZZA CARLA 49,50 
PUGLIA CALABRESE SERGIO 49,00 
PUGLIA FUMAROLA GIUSEPPINA 49,00 
PUGLIA CANANZI ELISABETTA 47,50 
PUGLIA LENTINO ANTONIA 47,00 
PUGLIA GAETA MICHELE 43,50 
PUGLIA MAGALETTI ANTONIO 43,00 
PUGLIA PALMISANO TOMMASO 43,00 

PUGLIA D'ERRICO 
GIROLAMO 
COSIMO 40,00 

PUGLIA SCANDURA SILVIA 38,50 
PUGLIA DEL LATTE LUCIA 38,00 
PUGLIA APPICE AMELIA 36,00 
PUGLIA SACCOMANNI ANNANGELICA 36,00 
 
La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a mezzo fax (055 
2380395), entro e non oltre le ore 17,00 del 26 luglio 2011.  
Tale termine è da intendersi come perentorio 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 
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